ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

09 декабря 2025 г.                                                                                             № 646

                                                 р. п. Кантемировка

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела по

образованию администрации Кантемировского муниципального района  от

27.10.2025 №515 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Кантемировском

муниципальном районе», протоколов заседаний жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР от 02.12.2025 г. №1, по

математике от 06.12.2025 г. №1, по химии от 06.12.2025 г. №1, по немецкому

языку 06.12.2025 г. №1, по праву от 08.12.2025 г. №1,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по ОБЗР согласно приложению 1.

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике согласно приложению 2.

3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии согласно приложению 3.

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по немецкому языку согласно приложению 4.

5. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по праву согласно приложению 5.

6. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте отдела по

образованию администрации Кантемировского муниципального района.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела по образованию Яицкую Елену Васильевну.

Приложение 1

к приказу отдела по образованию

от 09.12.2025 №646

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по ОБЗР

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ МИХАЙЛОВСКАЯ ООШ 8 8 Хохленкова Ирина Александровна ОБЗР-320911-8-1 145 участник

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 Абакумова Алина Алексеевна ОБЗР-320018-9-8 208 победитель

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Ляпнева Софья Ильинична ОБЗР-320006-9-4 187 призер

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 Похожаева Мария Алексеевна ОБЗР-320014-9-12 174 призер

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Бурштыкина София Михайловна ОБЗР-320006-9-3 168 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Бурко Вероника Дмитриевна ОБЗР-320006-9-2 162 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9
Полторацкая Екатерина

Александровна
ОБЗР-320017-9-10 141 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Рябченко Анна Алексеевна ОБЗР-320017-9-5 132 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Фисенко София Павловна ОБЗР-320017-9-13 102 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 Булашева Екатерина Витальевна ОБЗР-320017-10-2 267 победитель

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 Бражников Иван Романович ОБЗР-320017-10-1 233 призер

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 10 10 Певченко Полина Евгеньевна ОБЗР-320014-10-3 233 призер

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
10 10 Пекарская Елизавета Сергеевна ОБЗР-320005-10-5 216 участник

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 Деревенцова Полина Николаевна ОБЗР-320010-11-1 274 победитель

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 Карая Диана Александровна ОБЗР-320010-11-6 267 призер

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ

СОШ
11 11 Бубличенко Даниил Сергеевич ОБЗР-320010-11-5 262 призер

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 11 11 Цепковская Анастасия Евгеньевна ОБЗР-320003-11-4 243 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
11 11 Бирюков Максим Евгеньевич ОБЗР-320005-11-10 235 участник

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Товменко Дмитрий Михайлович ОБЗР-320001-11-2 223 участник

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 11 11 Косова Дарья Сергеевна ОБЗР-320014-11-7 205 участник

Приложение 2

к приказу отдела по образованию

от 09.12.2025 №646

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по математике

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
7 7 Дрепина Славяна Федоровна МАТ-320006-7-3 21 победитель

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
7 7 Акимова Мария Александровна МАТ-320006-7-1 10 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
7 7 Донченко Дарья Сергеевна МАТ-320006-7-2 7 участник

МКОУ Касьяновская СОШ 7 7 Струц Назар Денисович МАТ–320007-7-1 0 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 7 7 Висицкий Владислав Сергеевич МАТ-320010-7-1 0 участник

МКОУ Охрозаводская СОШ 7 7 Певченко Егор Александрович МАТ–320014-7-2 0 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 7 7 Мироненко Михаил Николаевич МАТ-320010-7-2 0 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
8 8 Клеткин Иван Сергеевич МАТ-320006-8-5 28 победитель

МКОУ Титаревская СОШ 8 8 Паикидзе Александр Андреевич МАТ-320018-8-2 18 призер

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Розжималин Максим Владимирович МАТ–320005-8-1 14 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Гринев Игорь Владимирович МАТ-320010-8-2 10 участник

МКОУ Бугаевская ООШ 8 8 Коростылев Павел Сергеевич МАТ-320002-8-1 0 участник

МКОУ Касьяновская СОШ 8 8 Иващенка Антон Витальевич МАТ–320007 -8-3 0 участник

МКОУ Касьяновская СОШ 8 8 Прачев Тимофей Сергеевич МАТ–320007-8-4 0 участник

МКОУ Бугаевская ООШ 8 8 Соснов Егор Сергеевич МАТ-320002-8-3 0 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Бышко Екатерина Евгеньевна МАТ-320010-8-1 0 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
9 9 Бурштыкина София Михайловна МАТ-320006-9-1 10 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Федорова София Александровна МАТ–320005-9-1 0 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Белоконев Артём Константинович МАТ–320005-9-3 0 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Русина Ульяна Ивановна МАТ–320005-9-2 0 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 9 9 Лыков Кирилл Николаевич МАТ-320010-9-1 0 участник

МКОУ Новомарковская СОШ им.

Голубова А.Е
10 10 Татаркова Вероника Алексеевна МАТ-320013-10-2 13 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
10 10 Андреев Андрей Александрович МАТ-320006-10-1 10 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 10 10 Лихобабина Диана Алексеевна МАТ-320010-10-1 0 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 10 10 Серобабина Елизавета Витальевна МАТ-320010-10-2 0 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
11 11 Голубова Нелли Александровна МАТ-320006-11-1 30 победитель

МКОУ Титаревская СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич МАТ-320018-11-2 10 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 11 11 Ляшенко Анна Александровна МАТ–320005-11-2 0 участник

МКОУ Бондаревская СОШ 11 11 Товменко Дмитрий Михайлович МАТ-320012-11-1 0 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 11 11 Абдуллаев Оскар Айдынович МАТ–320005-11-3 0 участник

Приложение 3

к приказу отдела по образованию

от 09.12.2025 №646

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по химии

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Ильченко Алина Дмитриевна ХИМ-320010-8-6 53 призер

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Фоменко Сергей Михайлович ХИМ-320010-8-2 41,5 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Саидмуродова Ясмина Диловаровна ХИМ–320005-8-6 41 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Буров Григорий Николаевич ХИМ-320010-8-9 40,5 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Воронин Дмитрий Александрович ХИМ-320010-8-5 38,5 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Гринев Игорь Владимирович ХИМ-320010-8-7 38,5 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Тесля Каролина Евгеньевна ХИМ-320010-8-4 32,5 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Степанищенко Ирина Сергеевна ХИМ–320005-8-4 31 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Тютюнник Елизавета Романовна ХИМ-320010-8-3 29,5 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Чубова Мария Евгеньевна ХИМ-320010-8-10 29,5 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Фоменко Матвей Витальевич ХИМ-320010-8-8 28,5 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Розжималин Максим Владимирович ХИМ–320005-8-1 25 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 8 8 Рудаков Егор Вячеславович ХИМ-320010-8-1 24 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Молочаева Маргарита Евгеньевна ХИМ–320005-8-8 10 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Федорова София Александровна ХИМ–320005-9-10 28 участник

МКОУ Таловская СОШ 9 9
Полторацкая Екатерина

Александровна
ХИМ–320017-9-6 23 участник

МКОУ Титаревская СОШ 9 9 Абакумова Алина Алексеевна ХИМ-320018-9-1 20 участник

МКОУ Таловская СОШ 9 9 Глущенко Ника Сергеевна ХИМ–320017-9-5 19 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Русина Ульяна Ивановна ХИМ–320005-9-2 13 участник

МКОУ Касьяновская СОШ 9 9 Татаринова Олеся Валентиновна ХИМ–320007-9-11 13 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
10 10 Андреев Андрей Александрович ХИМ-320006-10-2 11 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 10 10 Лихобабина Диана Алексеевна ХИМ-320010-10-2 7,5 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 10 10 Городинская Дарья Сергеевна ХИМ-320010-10-3 7 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 10 10 Ковалёва Анна Валерьевна ХИМ-320010-10-1 5 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
11 11 Иванова Анна Ивановна ХИМ-320006-11-6 37 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
11 11 Колесникова Мария Николаевна ХИМ-320006-11-3 34,25 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
11 11 Лободина Анна Александровна ХИМ-320006-11-4 31 участник

МКОУ Кантемировская СОШ № 2

им. Завадского В.В.
11 11 Моисеенко Валерия Андреевна ХИМ-320006-11-5 20 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 11 11 Фисенко Валерия Петровна ХИМ-320010-11-2 17 участник

МКОУ Митрофановская СОШ 11 11 Куракова Анастасия Николаевна ХИМ-320010-11-1 14 участник

МКОУ "Кантемировский лицей" 11 11 Бирюков Максим Евгеньевич ХИМ–320005-11-3 0 участник

Приложение 4

к приказу отдела по образованию

от 09.12.2025 №646

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по немецкому языку

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 7 7 Деева Таисия Валентиновна НЕМ-320012-7-2 27 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 7 7 Белозорова  Яна Дмитриевна НЯ-320015-7-1 21 участник

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 7 7 Кутняхова Варвара Васильевна НЕМ-320012-7-1 17 участник

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 8 8 Паикидзе Александр Андреевич НЕМ-320018-8-1 34 участник

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 9 9 Никишкина Варвара Сергеевна НЕМ-320012-9-2 33 участник

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 9 9 Марго Артём Юрьевич НЕМ-320003-9-1 29 участник

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 9 9 Железнякова Анна Евгеньевна НЕМ-320003-9-3 28 участник

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 9 9 Ключкина Ева Владимировна НЕМ-320003-9-4 20 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 Демченко Анастасия Борисовна НЯ-320015-9-1 19 участник

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 9 9 Корчакина Диана Алексеевна НЕМ-320003-9-5 18 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 Шептухина Кира Викторовна НЯ-320015-9-2 5 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ширина Алиса Сергеевна НЯ-320015-10-1 50 призер

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Аркатова Олеся Алексеевна НЯ-320015-10-3 21 участник

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 11 11 Максименко Виктория Николаевна  НЕМ-320012-11-1 57 призер

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Бокова Полина Антоновна НЯ-320015-11-1 35 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Нагорнов Григорий Николаевич НЯ-320015-11-2 22 участник

Приложение 5

к приказу отдела по образованию

от 09.12.2025 №646

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по праву

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Бурко Вероника Дмитриевна ПР-320006-9-1 51 призер

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Сапьян Дарья Александровна ПР-320006-9-2 46 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 Зыгало Илья Александрович ПРВ-320015 - 9 - 2 20 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
9 9 Приз Елизавета Романовна ПРВ-320005-9 -1 6 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
10 10 Дрепина Альбина Федоровна ПР-320006-10-4 79 победитель

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е.
10 10 Гоменюк Олег Андреевич ПР-320013-10-5 76 призер

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 Лынникова Дарина Константиновна ПРВ-320017-10 -3 67 призер

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ширина Алиса Сергеевна ПРВ-320015-10-2 65 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
11 11 Лободина Анна Александровна ПР-320006-11-8 84 победитель

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
11 11 Тертышников Матвей Алексеевич ПР-320006-11-6 77 призер

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
11 11 Степаненко Алина Александровна ПРВ-320005 -11-5 22 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
11 11 Глущенко Алина Алексеевна ПРВ-320005 -1 - 1 17 участник